



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei, e considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, **HOMOLOGO** o presente processo licitatório (PREGÃO PRESENCIAL nº 079/2019) com a finalidade específica **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PROGRAMAS: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E MAIS EDUCAÇÃO**, conforme o PREGÃO PRESENCIAL nº 079/2019, tendo como contratadas as empresas:

➤ **L.A DA SILVA COMERCIAL EPP-CNPJ: 05154.823/0001-95**

ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	QTDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	Achocolatado apresentação pó, características adicionais contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite embalagem pacote 400 g, caixa c/24 pct	Pct	2100	R\$ 2,61	R\$ 5.481,00
2.	Açúcar cristal, de 1ª qualidade , embalagem de polietileno de 1kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Kg	3300	R\$ 2,37	R\$ 7.821,00
3.	Almôndega ao molho bovina industrializada, acondicionada em latas de 420g de peso líquido, contendo identificação do produto, marca do fabricante, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24 latas	Lata	2563	R\$ 3,99	R\$ 10.226,37
4.	Azeite dendê , aplicação culinária, com baixa acidez, embalagem contendo 200mL, com identificação do produto, marca do fabricante, validade de 24(vinte quatro) meses a partir da data de entrega e peso líquido. Caixa c/24 unid	pet	800	R\$ 2,41	R\$ 1.928,00
7	Café tipo torrado , apresentação moído, embalagem de 250g, selo ABIC.	Pct	600	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00
8	Carne bovina in natura , tipo 1º Qualidade, apresentação moída , características adicionais congelada com selo SIF.	Kg	2000	R\$ 17,94	R\$ 35.880,00
9	Carne bovina in natura , tipo 2º Qualidade, apresentação sem osso , tipo músculo dianteiro, paleta e coxão duro, peça sem aparas e peles, características adicionais congelada com selo SIF, embalagem com 1 kg.	Kg	1200	R\$ 20,38	R\$ 24.456,00



ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	QTDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
12	Creme de leite , pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades	unid	1700	R\$ 1,89	R\$ 3.213,00
13	Extrato de tomate , embalagem contendo 340 g, caixa c/24 latas	Lata	1150	R\$ 2,40	R\$ 2.760,00
14	Farinha de Trigo sem fermento (enriquecido com ácido fólico e ferro) fardo c/10kg	Kg	600	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00
16	Leite em pó integral , embalagem de 200g. com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Fardo c/50 pcts	Pct	11400	R\$ 3,69	R\$ 42.066,00
18	Milho branco para mungunzá . Embalagem de 500g. com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Fardo c/20 pcts	Pct	100	2,18	R\$ 218,00
19	Mistura p/ preparo de risoto embalagem de 1kg, caixa c/10kg	Kg	3000	R\$ 14,15	R\$ 42.450,00
20	Mist. p/ preparo de sopa , embalagem de 1kg, caixa c/10kg	Kg	2080	R\$ 12,55	R\$ 26.104,00
21	Mist.p/preparo de mingau , embalagem de 1kg, caixa c/10kg	Kg	500	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
22	Óleo de soja refinado , embalagem 900mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Caixas c/20 garrafas	Pet	742	R\$ 3,75	R\$ 2.782,50
25	Sal iodado , embalagem 1kg, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg	Kg	739	R\$ 0,78	R\$ 576,42
26	Salsicha ao molho , embalagem com 310g, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24 unid	Lata	4614	R\$ 2,47	R\$ 11.396,58
VALOR TOTAL R\$ 227.894,87 (Duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos)					

➤ **A NETO DOS SANTOS –EPP- CNPJ: 03.075.858/0001-03**

ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	QTDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	Biscoito salgado, apresentação quadrado , sabor água e sal, classificação salgado, característica adicionais sem recheio, embalagem de 400g com dupla embalagem, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/20 pcts	Pct	2000	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	QTDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
6	Biscoito apresentação redondo , classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria. Embalagem de 400g com dupla embalagem, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/20pcts	Pct	2000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
10	Carne de frango, peito, congelado . Aspecto próprio. Embalagem 1kg em bandeja, atóxica. Devidamente identificado com dados do fabricante e datas de fabricação, validade, peso contendo selo sif.	Kg	3000	R\$ 9,92	R\$ 29.760,00
15	Leite de coco , embalagem de 200mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24 pet	pet	2750	R\$ 1,20	R\$ 3.300,00
17	Macarrão tipo espaguete , de sêmola com ovos fardo c/10pcts embalagem de 500g. com identificação do fabricante, data de fabricação e validade,	Pct	6960	R\$ 1,99	R\$ 13.850,40
27	Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/50 latas	Lata	10000	R\$ 2,48	R\$ 24.800,00
VALOR TOTAL R\$ 81.750,40 (Oitenta e um mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos)					

➤ **LUCIANA DA PAZ PEREIRA 002935052-25, CNPJ:29.240.615/0001-77**

ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	QTDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
24	Pão, tipo Hot Dog , ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar, pacote c/6 unid	unid	30000	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00

➤ **BRANCO E CORRÊA LTDA- CNPJ:03.751.669/0001-03**

ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	QTDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
23	Ovo , tamanho médio, origem galinha, características adicionais branco, cuba c/30 unid	und	13000	R\$ 0,39	R\$ 5.070,00

VALOR TOTAL **VALOR TOTAL R\$ 327.615,27** (Trezentos e vinte e sete mil, seiscentos e quinze reais e vinte e sete centavos)

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Belterra, 04 de Fevereiro de 2020.

Dimaima Nayara de Sousa Moura
Secretario Municipal de Educação, Cultura e Desporto